
UCHWAŁA Nr VIII/74/24 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 grudnia 2024 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2024  

nr LXII/640/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 502.884,55 zł, w tym z tytułu: 

a) wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych PIT –u  – 489.080 zł, 

    b)  środków z Funduszu Pracy przeznaczonych na koordynację przez asystenta rodziny, o której mowa  w ustawie 

z dnia 4 listopada 2016 r. o  wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” –13.804,55 zł.  

2. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 1.493.919,80 zł, w tym z tytułu: 

a) opłaty planistycznej – 1.180.000 zł, 

b) podatku od nieruchomości osób prawnych – 313.919,80 zł.   

3. Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 4.319.264,76 zł, w tym z tytułu:  

a) środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. 

„Przebudowa i remont ulic w Sędziszowie Małopolskim pakiet. Edycja 6 PGR na realizację następujących zadań: 

1.Remont ul. Sienkiewicza, ul. Letniej i ul. Kołłątaja w Sędziszowie Małopolskim. 2. Remont ul. Szerokiej, ul. 

Garncarskiej i ul. Polnej w Sędziszowie Małopolskim. 3. Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Jagodowa na działce 

nr ewid. 1289 w Sędziszowie Małopolskim - Osiedle Wolica Piaskowa” – 5.048,06 zł,  

b) środków z Rządowego  Funduszu  Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. 

„Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Sędziszów Małopolski”. Edycja 8/2023/2181. 1.Budowa drogi 

gminnej ul. Fredry na działkach nr ewid. 1015, 1006/13, 3002/1, 1006/22, 1006/23 wraz z niezbędną 

infrastrukturą i przebudową sieci w mieście Sędziszów Małopolski, 2. Przebudowa ulicy Brzozowej  

w Sędziszowie Małopolskim - Osiedle Wolica Piaskowa wraz z budową infrastruktury towarzyszącej, 3. 

Przebudowa drogi wewnętrznej działka nr ewid. 383, 475/1, 371/2 w miejscowości Krzywa, 4. Remont ulicy 

Maciąga w Sędziszowie Małopolskim, 5. Remont ulicy Dworskiej w Sędziszowie Małopolskim, 6. Remont drogi 

gminnej Zagorzyce-Rzeki nr 107683R w miejscowości Zagorzyce, 7. Remont drogi gminnej Szkodna Pańskie 

nr 107689R w miejscowości Szkodna, 8. Remont drogi gminnej Poręby Borkowskie - Boreczek nr 107612R” – 

2.019.699,38 zł,  

c) środków z Rządowego  Funduszu  Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. 

„Rozbudowa, przebudowa i remont dróg oraz budowa odcinka sieci wodociągowej na terenie Gminy Sędziszów 

Małopolski. Edycja 8/2023/2147. 1.Rozbudowa drogi gminnej nr 107638R ul. Głowackiego w Sędziszowie 

Małopolskim, 2. Budowa odcinka sieci wodociągowej w Sędziszowie Małopolskim w rejonie ulicy 

Głowackiego, 3. Remont drogi gminnej nr 107681 R - II strona za rzeką, 4. Rozbudowa i przebudowa drogi 

gminnej nr 107644R ul. Rędziny wraz z niezbędną infrastrukturą i przebudową sieci uzbrojenia terenu  



w Sędziszowie Małopolskim, 5. Remont drogi gminnej nr 107610 R ul. Poręby w Sędziszowie Małopolskim - 

Osiedle Borek Wielki, 6. Przebudowa drogi wewnętrznej działka nr ewid. 430 w miejscowości Cierpisz, 7. 

Remont drogi gminnej nr 107683 R Zagorzyce – Rogówki w miejscowości Zagorzyce, 8. Remont drogi gminnej 

Klęczany - Górki - Majdan w miejscowości Klęczany” – 1.693.767,32 zł,  

d) środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Sędziszowie Małopolskim na przeprowadzenie remontu 

wschodniej i północnej części muru kościoła parafialnego – 330.750 zł    

e) środków z budżetu państwa na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego 

wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy SP w Będziemyślu” w ramach programu budowy przyszkolnych 

hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji polski na igrzyskach Olimpijskich – 270.000 zł. 

4. Dokonuje się przeniesienia dochodów pomiędzy działami, rozdziałami lub paragrafami klasyfikacji 

budżetowej na ogólną kwotę 1.260.000 zł.  

5. Szczegółowe kwoty zmniejszenia, zwiększenia oraz przeniesienia dochodów budżetu w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 74.804,55 zł, z przeznaczeniem na:  

a) realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych, w szczególności na zakup 

dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz na wypłaty ekwiwalentów za  udział w akcjach strażackich – 

50.000 zł, 

b) wynagrodzenie dla asystenta rodziny – 13.804,55 zł, 

c) udzielenie dotacji celowej dla Gminy Świlcza na realizację, na podstawie porozumienia, zadania publicznego 

w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych do Czarnej 

Sędziszowskiej przez Bratkowice oraz do Będziemyśla przez Dąbrowę – 11.000 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 5.385.104,56 zł, w tym przeznaczone na realizację 

następujących inwestycji:  

a) „Budowa ulicy Brzozowej w Sędziszowie Małopolskim”, dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w ramach inwestycji pn. „Budowa, przebudowa i remont dróg na 

terenie Gminy Sędziszów Małopolski”. Edycja 8/2023/2181 – 1.295.352,84 zł,  

b) „Rozbudowa drogi gminnej nr 107638R ul. Głowackiego w Sędziszowie Małopolskim”, dofinansowane ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w ramach inwestycji pn. 

„Rozbudowa, przebudowa i remont dróg oraz budowa odcinka sieci wodociągowej na terenie Gminy Sędziszów 

Małopolski” Edycja 8/2023/2147 – 1.488.411,95 zł, 

c) „Budowa odcinka sieci wodociągowej w Sędziszowie Małopolskim w rejonie ulicy Głowackiego”, 

dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w ramach 

inwestycji pn. „Rozbudowa, przebudowa i remont dróg oraz budowa odcinka sieci wodociągowej na terenie 

Gminy Sędziszów Małopolski” Edycja 8/2023/2147 – 199.316,56 zł,  

d) „Przebudowa drogi wewnętrznej działka nr ewid. 383, 475/1, 371/2 w miejscowości Krzywa”, dofinansowane 

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w ramach inwestycji pn. 

„Budowa, przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Sędziszów Małopolski”. Edycja 8/2023/2181 – 

735.433,41 zł, 



e) przedsięwzięcia ujętego w WPF pod nazwą: „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem 

o stałej konstrukcji przy SP w Będziemyślu" współfinansowanego ze środków Budżetu Państwa - Ministerstwa 

Sportu i Turystyki w ramach programu budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych 

występów  reprezentacji polski na Igrzyskach Olimpijskich, realizowane w  latach 2024-2025 – 1.205.669,80 zł,  

f) Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do wniosku o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków dla osób fizycznych – 71.350 zł  

g) Opracowanie dokumentacji na budowę oświetlenia pod wiaduktem autostrady przy drodze powiatowej  

w Boreczku – 13.530 zł,  

h) Opracowanie dokumentacji na budowę oświetlenia przy ulicy Zarzecze w Sędziszowie Małopolskim na 

Osiedlu Borek Wielki - 9.840 zł,  

i) Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji „Budowa budynku obsługi podróżnych 

w Sędziszowie Małopolskim” – 28.700 zł, 

j) dotację celową dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Sędziszowie Małopolskim na realizację 

zadania pn. „Przeprowadzenie remontu wschodniej i północnej części muru Kościoła Parafialnego p.w. 

Narodzenia NMP w Sędziszowie Małopolskim” – 337.500 zł.  

3. Przedsięwzięcie ujęte w dziale 010, rozdziale 01044 załącznika nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Sędziszów 

Małopolski na rok 2024 nr LXII/640/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. „Wydatki budżetowe na 2024 rok”, dotychczas 

brzmiące: „Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do wniosku o dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla osób fizycznych” otrzymuje brzmienie: „przedsięwzięcie wieloletnie ujęte  

w załączniku do WPF pn. „Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do wniosku o dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków dla osób fizycznych”.  

4. Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy działami, rozdziałami klasyfikacji budżetowej na kwotę 

1.392.155 zł  

5. Szczegółowe kwoty zmniejszenia, zwiększenia oraz przeniesienia wydatków budżetu w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

  

Wykonanie  uchwały zleca się Burmistrzowi  Sędziszowa Małopolskiego. 

 

§ 4 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego  

i Gospodarki Finansowej. 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


